
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2022

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

dinora.gonzalezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,058,797.53 516,130.71GASTOS DE GESTION 642,500.29 INGRESOS DE GESTION1,164,339.18
174,369.75 226,673.64GASTOS DE INVERSIONES 2,727.28 INGRESOS TRIBUTARIOS3,470.00
174,369.75 226,673.64Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2.83 Impuestos Municipales3,470.00

85,954.70 79,850.61Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2.83 De Comercio3,470.00
10,129.74 6,325.54Proyectos y Programas de Desarrollo Social 2,724.45 De Industria
18,875.77 60,421.03Proyectos y Programas de Desarrollo Social 2,724.45 Financieros
57,066.85 79,747.18GASTOS EN PERSONAL 372,616.48 De Servicios510,810.28
2,342.69 329.28Remuneraciones Personal Permanente 322,939.14 Vialidad272,882.74

594.63 1.98Sueldos 308,323.11 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS256,772.89
594.63 1.98Dietas 12,000.24 Rentabilidad de Inversiones Financieras12,000.24
594.63 1.98Beneficios Adicionales 2,615.79 Otras Rentabilidades Financieras4,109.61

517,193.76 60,253.04Remuneraciones Personal Eventual INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

1,070.38

8,606.00 4,175.91Sueldos Multas e Intereses por Mora1,070.38
4,175.74Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 1,337.76 Multas por Mora de Impuestos
4,430.26 4,175.91Horas Extraordinarias 1,337.76 Intereses por Mora de Impuestos

508,587.76 56,077.13Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

27,062.83 Transferencias entre Dependencias22,811.75

508,587.76 56,077.13Por Remuneraciones Permanentes 27,062.83 Transferencias entre Dependencias22,720.77
80,412.05Por Remuneraciones Eventuales INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
90.98

80,412.05Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

19,172.58 Transferencias de Capital del Sector Público17,903.99

80,412.05Por Remuneraciones Permanentes 19,172.58 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS
GENERALES DEL ESTADO

17,821.03

281,396.43 226,952.28Por Remuneraciones Eventuales INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

82.96

250,567.19 216,098.51Gastos de Representación 1,800.00 Tasas de Servicios Públicos1,800.00
20,586.35 15,799.86Por Prestación de Servicios en el País 1,800.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
1,800.00

383.25 58.75Indemnizaciones Por Expedición de Documentos de194,341.42
63,409.33 53,098.93Al Personal de Servicios Permanentes Alumbrado Público194,341.42
77,109.62 68,181.04Otras Remuneraciones 304.17 Aseo Público
11,803.93 11,872.99Remuneraciones Diversas 304.17 Cementerios Municipales
2,828.50 1,488.75GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 134,499.45 Estacionamientos y Parquímetros136,483.05

19,092.05 27,945.98Productos Alimenticios, Agropecuarios y 1,095.64 Fiestas2,882.31
31,096.38 22,420.28Productos Alimenticios para Personas 1,095.64 Mercados2,882.31
4,855.23 6,064.62Materiales de Oficina, Productos de Papel e Pavimentación1,800.00
1,080.80 1,014.06Productos de Papel y Cartón Rastro y Tiangue1,800.00

18,321.75 8,153.25Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 5,795.04 Baños y Lavaderos Públicos25,314.93
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

9,802.09 6,292.51Combustibles y Lubricantes 5,795.04 Derechos25,314.93
9,802.09 6,292.51Materiales de Uso o Consumo 50.98 Permisos y Licencias Municipales

21,027.15 4,561.26Materiales Informáticos 50.98 Venta de Servicios Públicos
21,027.15 4,561.26Bienes de Uso y Consumo Diverso Servicios Diversos640.00
4,830.91 2,249.77Herramientas, Repuestos y Accesorios INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y640.00
4,830.91 2,195.77Servicios Básicos 39,067.10 Ingresos Diversos36,697.37
4,830.91 2,195.77Servicios de Energía Eléctrica 5,980.85 Ingresos Diversos7,475.54

54.00Servicios de Agua 4,116.62 Ajustes de Ejercicios Anteriores8,721.08
54.00Servicios de Telecomunicaciones 6,634.06 Ajustes de Ejercicios Anteriores887.99

Alumbrado Público 22,335.5719,612.76
Mantenimiento y Reparación 150.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 150.00
Servicios Comerciales 3,529.50603.76
Servicios de Publicidad 2,355.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,174.50603.76
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 46,479.0046,479.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 46,479.0046,479.00
Arrendamientos y Derechos 989.00
De Bienes Inmuebles 989.00
Tratamiento de Desechos 32,114.2221,915.68
Depósito Desechos 32,114.2221,915.68
Especies Municipales 5,378.97
Especies Municipales Diversas 5,378.97
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 69,850.131,682.69
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 201.58142.17
Comisiones y Gastos Bancarios 201.58142.17
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 69,520.78540.52
De Gobierno Central 565.00540.52
De Empresas Privadas Financieras 68,955.78
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 0.79
De Empresas Privadas no Financieras 0.79
Gastos Corrientes Diversos 126.981,000.00
Multas y Costas Judiciales 126.981,000.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 56,077.13508,583.24
Transferencias entre Dependencias 56,077.13508,583.24
Transferencias entre Dependencias 56,077.13508,583.24
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 6,729.823,309.92
Ajustes de Ejercicios Anteriores 6,729.823,309.92
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Ajustes de Ejercicios Anteriores 6,729.823,309.92

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,164,339.18 1,164,339.18  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

105,541.65RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,164,339.18 642,500.29 516,130.711,058,797.53SUBTOTAL

0.00 126,369.58

642,500.29 642,500.29
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